
 

 

 
 
 
 
 
Wskazówki dotyczące  układania mozaiki oraz listew z 
aluminium i stali szlachetnej 
 
Układanie mozaiki oraz listew z aluminium i  stali szlachetnej jest tak proste, jak 
układanie płytek ceramicznych lub kamiennych. 

 
Układanie  
 

Idealną temperaturą podczas układania jest 20 °C. Do układania należy używać uszlachetnionych 
elastycznych klejów syntetycznych dla materiałów nie  chłonnych. 

  
Klej jest nanoszony za pomocą zębatej szpachli (3 do 4 mm) i niezwłocznie wygładzony! Pozwoli to 

uniknąć powstawania pęcherzy powietrza pod klejoną powierzchnią. Plaster mozaiki nakładamy na 

posmarowaną klejem powierzchnię, a następnie wyrównujemy packą do fugowania.  
 

Podczas klejenia następnego plastra należy zwrócić uwagę na to, aby odstęp pomiędzy plastrami 

odpowiadał szerokości spoin pomiędzy poszczególnymi elementami mozaiki. Przy układaniu łuków z 

mozaiki należy wziąć pod uwagę, że z przyczyn technicznych nieuniknione będą niewielkie 

niedokładności w wyglądzie fug.  

Należy usunąć pozostały ewentualnie w szczelinie na fugi klej, aby powstał jednorodny układ spoin. 

  
Informacje na temat właściwego doboru klejów otrzymają Państwo na stoiskach firmowych SOPRO, 
PCI, MAPEI, CERESIT. 

  
 

Fugowanie 
 

Do fugowania należy stosować bezpiaskowe, uszlachetnione , elastyczne fugi syntetyczne 

przeznaczone do materiałów nie chłonnych. Użycie fug zawierających piasek kwarcowy mogłoby 

spowodować zarysowania powierzchni czołowej. 

  
Po utwardzeniu kleju i usunięciu ewentualnie pozostałych pomiędzy kostkami mozaiki jego resztek, 

fugujemy używając specjalnej gumowej packi. Nadmiar materiału należy  natychmiast usunąć z 

powierzchni czołowej za pomocą  gąbką  , zanim fuga stwardnieje. Należy przy tym zwrócić uwagę, 
aby przestrzenie fug były całkowicie wypełnione. 

  
Informacje na temat właściwych fug otrzymają Państwo na stoiskach firmowych SOPRO, MAPEI, PCI, 
CERESIT 

  
 

Cięcie 
 

Do cięcia należy używać pił tnących na mokro lub ręcznej piłki do metalu. Radzimy ciąć materiał od  

strony spodniej, aby uniknąć uszkodzenia widocznych krawędzi. Brzegi cięć można wygładzić 
drobnoziarnistym  papierem ściernym lub pilnikiem do metalu. 

  
 

Czyszczenie 
 

Do czyszczenia zalecamy używanie miękkiej gąbki nasączonej ciepłą wodą z mydłem lub spirytusem. 

  
Proszę nie stosować środków czyszczących o odczynach kwaśnych lub zasadowych,  

jak również substancji zawierających materiały ścierne ( np. mleczka do czyszczenia). 
 


